
 

Den 20. november 2009 
 
 

NY KLIMASKOV VED AALBORG 
 
 
Genplant Planeten er et klimaprojekt, som 
inviterer skolebørn over hele landet ud for at 
plante mange træer i efteråret 2009 - i forbin-
delse med FN´s Klimatopmøde i december 
2009. Målet er at vise (skole-)børn, at de selv 
kan gøre noget aktivt for at komme klimaforan-
dringerne i møde - og samtidig sætte fokus på, 
at træplantning, bæredygtigt skovbrug og brug 
af træ er en del af løsningen på klimaproble-
met.  
 
Træplantningerne bliver til ved, at skovene stiller med jord og træer, skolerne sørger for transport og 
lærerkræfter og projektet ”Skoven i Skolen” koordinerer aktiviteterne.  
 
Markeringen i Drastrup, Aalborg 
Klimaskoven på ca. 4 ha er et led i et samarbejde mellem Skov- og Naturstyrelsen, Aalborg Kommu-
ne, og Aalborg Vandforsyning med et langsigtet mål om skovrejsning på ca. 600 ha, et areal der stør-
relsesmæssigt svarer til ca. 1000 fodboldbaner. I øjeblikket er der nået ca. 300 ha. Skolekonsulent 
Jens Bak Rasmussen, Aalborg Kommune udtaler om samarbejdet mellem skolerne og Skov- og Na-
turstyrelsen: "Jeg har været glad for at være med i samarbejdet. Udover at projektet er i fin overens-
stemmelse med mål for elevernes undervisning i f.eks. natur og teknik, så rummer projektet i Drastrup 
også nogle undervisningsmæssige kvaliteter i koblingen mellem teori og praksis således at det er mu-
ligt at gøre noget aktivt i forhold til vores miljø og klima. Eleverne er selv aktive og handlende og kan 
få kvalificerede svar på deres spørgsmål, fra skovens professionelle personale.” 
 
Alle skoleklasser i kommunen har fået tilbud om at deltage i plantningen – og får ”deres egen lille 
skov” de kan følge i skoleårene. Børnene forestår plantningen i skoletiden hele uge 49. Den officielle 
markering finder sted under festlige former den 2. december kl. 11.00-12.30. Programmet for indviel-
sen er: 
 

• Tale ved skolerådmand Henrik Thomsen, Aalborg Kommune  
• Tale ved skovrider Bendt Egede Andersen, Skov- og Naturstyrelsen 
• 50 skolebørn vil med spader og godt humør plante den nye klimaskov 
• Afsløring af skovens nye vartegn i miljøvenligt materiale 

      
 
Yderligere oplysninger:    
Lars Wachmann, Naturvejleder, Skov- og Naturstyrelsen Himmerland 2066 9792 
Jens Bak Rasmussen, Skolekonsulent, Aalborg Kommune, 2520 4110  



   

   
Kort til indvielsen. Følg skilte fra Kirkedalen, 9230 Svenstrup J: 
 

Kirkedalen

Indvielse af Klimaskoven
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